
  

En lacio de Gspaqui-c sb y dol med Mao de o dos mii a las mueve boras,comparscen ala oficinas ela Compañía, VITALDENTCORP SA. ubicadas en la Ciudadela Urb Por, Fino, Solar 1. Maivana 211, Edificio Centro Comercial Blu Coast, fina 25, cometer: Av Via al Cont Kin 1 1/2 de a clad dl Gumauil, comparecn los accionistas: la señora SONIA XIMENA HERRERA TITUAÑA, ' propicia. — de” CUATROCIENTAS.. CINCUENTA. MIL CUATROCIENTAS OCHENTA acciones ordinario y nominativo, l valo de n lar de los Estados Unidos de América. el señor ROMERO MERRERA, CARLOS IGNACIO. propictrio de CIENTO CINCUENTA MIL. NOVENTA Y DOS acciones 
ordinaia y nominativa, al valor de un dólar delos Esados Unidos de América, cada 
una; ROMERO MERRERA DAVID ALEJANDRO. representado por su apoderado cl 
sencr ROMERO CORDOVA ERNESTO ALEJANDRO quien actúa eno dela junta 
mombre de su mandan, propicio de CIENTO CINCUENTA MIL. DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO acciones ordinarias y nominatvas, al valor de un dólar delos Estados 
Unidos de América. lo que sumado dan el total del capital social el mismo que 
cortesponde a SETECIENTOS CINCUENTA MIL. OCOCIENTOS DOLARES. DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA: _ acia como Secrsaio Ad - Hoc el señor 
HERRERA TITUAÑA CARLOS GEOVANNY, preside la sesión el señor ROMERO HERRERA CARLOS IGNACIO, en coil de Presidio Ad-Hoc: Los 
accionistas concuremes que representan la totalidad del capial social que es de 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA: En virtud de ellos, ls acciomsts resuelven por unanimidad 
consi en Junta Genel Extronlinara y Univenal de Accionista. in el roquísito 
deconvocatoria previa, de conformidad cone aiulo 23 de a Ley de Compañías Antes 
de dichoso insalada la Junta Gencral Entrordnai y Universal de Accioniss, la 
Secreta forma la ista de asisentes, incluyendo a ls tenedores de las acciones que 
«onsiancomo alesenel Libro e Accionsy Accionistas de laCompañía. de conformidad 
Con lo dispuesto e e atículo 239 de la Ley de Compañías: Estando completo cl quórum 
Frglamentrt, el Presidente Ad: Ho declara Jgalmcrt instalada la Junta y a Secretaria 
bios procede aleros puntos del orden dl día 
PUNTO UNO.- Conocer los informes presentados por la Administración por el 
«jerccio económico que terminó e 31 de Diciembre del 2019. 

EEOVANNY HERRERA TITUAÑA, face 15 dels palobra y El señor CARL 
ar Icetua de su informe como Gerente General y relacionado con la gesión odo a di 

Fralizado en el ejecicio económico corespondicnt al ño 2019, luego de la cual la junta 

   

   

  

  

  

realizada en 
por unanimidad de votos RESUELVE: Aprobar el informe presentado por el señor 
CARLOS GEOVANNY MERRERA TITUAÑA, y la gestión sdmiistativa 
esla pu ést duran el jo comámico del 2019. 
COTO DON Canecer y rsaer ls Estados de StacónFinacira, Estado de 
a esrales Esad de cambies en cl patrimano y Estados de Flajs de 

Flo correspondiente al jr económico 209 
El señor CARLOS GEOVANNY HERRERA TITUAÑA, hace uso de la palabra y 

cade són Financiera, el Resultados Integrales, Estado procede a dar lectura al Estado de 
e Cambios Patrimoniales y el Estado de Flujo de Efectivos: sobre los cuales realiza 
explicaciones y demostraciones tendientes que la Junta tenga suficientes clomentos de 
Fuio para a mejor comprensión delos negocios enel ejercicio económicos 2019 

  

  

     

     



  

Concluida la intervención del señor CARLOS GEOVANNY HERRERA TITUAÑA, 
se somete a consideración de la Junta, luego la Junta por unanimidad de votos. 
RESUELVE: Aprobar los Estados de Situación Financiera, Estado de Resultados 
Integrales, Estado de cambios en el patrimonio y Estados de Flujos de Efectivos 
correspondiente al ejercicio económico 2019. 

PUNTO TRES.- Conocer y resolver sobre el Informe de Comisario respecto 
ejercicio económico cerrado al 31 de diciembre del 2019. 
La Señorita Ericka Elizabeth Jácome Ruiz. hace uso de la palabra y procede a dor lectura 
al Informe de Comisario. Una vez conciuida su intervención la Junta RESUELVE: 
Aprobar el Informe de Comisario respecto al ejercicio económico del año 2019. 
PUNTO CUATRO.- Conocer y resolver sobre el Informe de Auditoría respecto al 
ejercicio económico cerrado al 31 de diciembre del 2019. 
La firma Auditora PKFECUADOR de CO. CL, hace uso de la palabra y procede a dar 
lectura ula Opinión del Informe de auditoria del ejercicio cerrado a 31 de Diciembre del 
2019. Una vez concluida su intervención la Junta RESUELVE: Aprobar el Informe de 

Auditoría respecto al ejercicio cerrado al 31 de diciembre del 2019. 
"No habiendo otro asunto que tratar, la Presidente Ad-Hoc de la Junta concede un receso 
para que el Secretari clabore la presente acta, una vez transcurrido treinta minutos so 
rinstalala sesión con los mismos asstentes y se procede a leer y aprobar el acta en toda 

su extensión. Los socios de la Compañía proceden a suscribi, en ratificación de su 
aprobación, la presente acta. dic 

  

  

  

  

J HERRERA TITUAÑA SONIA XIMENA Accionista, .P ROMERO HERRERA CARLOS 
IGNACIO — Accionista: Y ROMERO HERRERA DAVID ALEJANDRO, representado por su 
“apoderado el señor ROMERO CORDOVA ERNESTO ALEJANDRO quien acta dentro de 
la Junta a nombre de su mandante» Acclonsta: CERTÍFICO: Que la presente esfl copla 

¿del Acta original, que fue foma por odos los asistentes ala Junta General Extraordinaria 

  

Sr HERRERA TIFUAÑA CARLOS GEOVANNY. Sr. ROMERO MERÁEIA CARLOS IGNACIO: Secretario Ad-Hoc de Junta Presidente Ad Hoe e a Junta 

 



  

1.« La señora SONIA XIMENA HERRERA TITUAÑA, propictaria de CUATROCIENTAS 
CINCUENTA MIL. CUATROCIENTAS OCHENTA acciones ordinarias y nominativas, al 

valor de un dólar delos Estados Unidos de América. cad una: pagadas al 100% y con derecho. 
450.480 votos 

  

  

  

2. el señor ROMERO MERRERA CARLOS IGNACIO, propiciario de CIENTO 
CINCUENTA MIL. NOVENTA Y DOS accionesordinaras y nominativas, al valorde un dólar 
¡delos Estados Unidos de América cada una: pagadas al 100% y con derecho a 150.902 votos. 

3. ROMERO HERRERA DAVID ALEJANDRO. representado por su apoderado el señor 
ROMERO CORDOVA ERNESTO ALEJANDRO quien actúa dentro dela junta a nombre de 
su mandante, propictario de CIENTO CINCUENTA MIL. DOSCIENTOS VEINTIOCHO. 
“acciones ordinarias y nominativas, al valor de un dólar delos Estados Unidos de América. ada. 

vna; pogadas al 100% y con derecho a 150.228 votos. 

    

El Capital social de la Compañía es de SETECIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS 
'00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DEE NORTE AMERICA, suscrito y pagado. 
en un 100%, dividas en SETECIENTOS CINCUÍ 
nominativas e indivsibles de un valor nominal de UN de 
América cada una. 

  

  

    (81) de los Estados Unidos de 

  

Guayaquil, 22 de Mayo del 2020.     
Sr. MINÁERA TITUASA CARLOS GFOVANNY. Sr. ROMERO NBRÁERA CARLOS IGNACIO. 

"residente Ad-Hoc de a Junta 
cacon 

  

ROMERO CORDOVA ERNESTO ALEJANDRO 
A else 

ROMERO HERRERA DAVID ALEJANDRO 
acciona)


